

kirjaamo@oph.fi
Opetushallitus
PL 380
00530 Helsinki

6.2.2018
Lausunto

Viite OPH-52-2018

LAUSUNTO immobilisaatiohoidon erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta

Opetushallituksen pyynnöstä Tehy lausuu immobilisaatiohoidon erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta ja lausunto koskee tutkinnon perusteiden **työelämälähtöisyyttä, tutkinnon osia ja niiden muodostumista** sekä, tutkinnossa **vaadittavaa ammattitaitoa, ammattitaidon osoittamista ja hyväksytyin suorituksen kriteereitä**.

Koulutuksen lähtökohtana tulee olla osaamisperustaisuus ja asiakaslähtöisyys. Immobilisaatiohoidon erikoisammattitutkinnon on ehdottomasti vastattava työelämän todellisiin osaamistarpeisiin. Uusi tutkinto korvaa nykyisin tutkintorakenteessa olevan kipsimestarin erikoisammattitutkinnon. Immobilisaatiohoidon erikoisammattitutkinnon tutkintonimike olisi kipsimestari. Immobilisaatiohoidon erikoisammattitutkinnon laajuus on 180 osaamispistettä.

Tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyys

Tutkinnon perusteet ovat työelämälähtöiset ja hyväksytyin suorituksen kriteerit kautta linjan selkeät ja konkreettiset. Mikä on kannatettavaa, koska se mahdollistaa laadukkaan ja tasavertaisen arvioinnin.

Tutkinnon osat ja niiden muodostuminen sekä osaamisalakohtaiset tutkintonimikkeet, tutkinnossa vaadittava ammattitaito, osaamisen arviointi ja ammattitaidon osoittaminen

Tutkintonimike kipsimestari on kuvaava ja kannatettava. Reformin mukaisesti päällekkäisyyttä tulee välttää. On erittäin todennäköistä, että opiskelija suorittaa useita tutkinnon osia samassa työpaikassa. Näin ollen on turhaa, että jokaisessa tutkinnon osassa on yhä uudelleen näytettävä esimerkiksi seuraavat ammattitaitovaatimukset: Opiskelija toimii asiantuntijana..., Opiskelija hyödyntää tietoa alueen poikkeusolojen ja suuronnettomuustilanteiden..., Opiskelija huolehtii ergonomiasta jne. Tehy ry ehdottaa, että näistä kaikista muodostetaan oma tutkinnon osa ja näin ollen pakolliset tutkinnon osat ovat tiiviimpiä ja sujuvammin arvioitavissa.

Valinnaisista tutkinnon osista Immobilisaatiohoitotyön yrittäjänä toiminen on epätarkoituksenmukainen, koska on erittäin epätodennäköistä, että kipsimestari voisi toimia yksityisyrittäjänä, sillä todennäköisempää on, että opiskelija työllistyy työntekijänä isoihin yrityksiin/sairaaloihin.

Tutkinnon osien muodostuminen on pääosin tarkoituksenmukainen ja on kannatettavaa, että opiskelijalla on mahdollista sisällyttää valinnaisuutta 20 osaamispisteen laajuisesti tutkinnon osa ammatillisesta perustutkinnosta, ammattitutkinnosta tai erikoisammattitutkinnosta. Kannatettavaa on myös, että muista tutkinnoista sisällytettävät tutkinnon osat on jo valmiiksi rajattu.

Yhteenveto

Tutkinnon perusteet ovat työelämälähtöiset, sekä hyväksytyn suorituksen kriteerit selkeät, konkreettiset ja onnistuneet. Tutkinnon nimi Immobilisaatiohoidon erikoisammattitutkinto ja tutkintonimike kipsimestari ovat työnsisältöä kuvaavia. Reformin mukaisesti päällekkäisyyttä tulee välttää ja siksi Tehy ry kehottaa vielä kriittisesti tarkastelemaan pakollisten tutkinnon osien ammattitaitovaatimusten päällekkäisyyttä.

Valinnainen tutkinnon osa Immobilisaatiohoitotyön yrittäjänä toiminen on epätarkoituksenmukainen siitakin huolimatta, että yrittäjyyttä tulee tuoda yhä enemmän ammattiopintojen sisältöihin.

Helsinki 6.2.2018



Millariikka Rytönen
Puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
Johtaja
Tehy ry

Lisätietoja
Kirsi Coco
Koulutuspoliittinen asiantuntija
Tehy ry
kirsi.coco@tehy.fi
p. +358408215057